
LATVIJAS REPUBLIKA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

LĒMUMS
Valmierā

2024.gada 28.novembrī Nr.795
(protokols Nr.18,

92.§)

Par precizējumiem ar Valmieras novada
pašvaldības domes 31.10.2024. lēmumu
Nr.617 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar
biedrību “Latvijas Samariešu apvienība”
(protokols Nr.16, 16.§) apstiprinātajā
deleģēšanas līgumā “Par sociālās
rehabilitācijas, dienas aprūpes centra,
specializētās darbnīcas un grupu mājas
(dzīvokļa) pakalpojumu sniegšanu”

Pamatojoties uz Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes
31.10.2024. lēmumu Nr.617 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Latvijas Samariešu
apvienība” (protokols Nr.16, 16.§) (turpmāk – Lēmums Nr.617), tika noteikts deleģēt biedrībai
“Latvijas Samariešu apvienība”, reģistrācijas Nr.40008001803, juridiskā adrese Katoļu iela 22,
Rīga, LV-1003, no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā noteiktās pašvaldības
autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu – nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo
problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, tas ir:

- atbilstoši Valmieras novada Sociālo lietu pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) lēmumam vai
nosūtījumam nodrošināt – sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērniem ar
funkcionāliem traucējumiem, viņu vecākiem un pilngadīgām personām ar garīga
rakstura traucējumiem, dienas aprūpes centra pakalpojumu bērniem ar funkcionāliem
traucējumiem un pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, specializētās
darbnīcas un grupu mājas (dzīvokļu) pakalpojumus pilngadīgām personām ar garīga
rakstura traucējumiem.

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM), 22.11.2024.
sniegusi atzinumu Nr.1-13/6820 (reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. 4.1.8.3/24/7293) par deleģēšanas
līguma slēgšanas saskaņojumu ar nosacījumiem, ka:

1) līguma projektā tiek precizēta maksas pakalpojumu sniegšanas kārtība, tai skaitā
ietverta atsauce uz konkrētu pašvaldības domes lēmumu, kas regulē pakalpojumu maksas
apmēru un atbrīvojumus (līguma projekta 2.2. punkts). Vienlaikus līguma projekts neparedz
nosacījumus, kā pašvaldība norēķināsies ar pilnvaroto personu par sniegtajiem pakalpojumiem
par tām personām, kuras ir atbrīvotas no pārvaldes uzdevumu ietvaros sniegto pakalpojumu
maksas, kā to paredz pašvaldības izdotie saistošie noteikumi. Tāpat arī izvērtējama
nepieciešamība pārskatīt līguma projekta 2.5. punktu par papildu finanšu līdzekļu piešķiršanu
kopsakarā ar 2.2. punktā paredzēto maksas pakalpojumu cenrādi un izmaiņām tajā, ja tiek
konstatēta finansējuma nepietiekamība. Tas veicinātu lielāku caurskatāmību un atbilstību
normatīvo aktu prasībām attiecībā uz pašvaldības finanšu resursu pārvaldību;

Pārvaldes uzdevums deleģēts atbilstoši Pašvaldības 2023.gada 26.oktobra saistošajos



noteikumos Nr.106 “Par sociālajiem pakalpojumiem Valmieras novadā” noteikto kārtību, līdz ar to
precizēt noteikumus deleģēšanas līgumā nav iespējams.

2) tiek pārskatīts līguma projekta 3.1. punktā ietvertais nosacījums, kas paredz atlīdzību no
pašvaldības budžeta par pilnvarotai personai nodarītajiem zaudējumiem un kaitējumu,
veicot deleģēto pārvaldes uzdevumu. Ja pašvaldība saredz apstākļus, kas var radīt
šādus zaudējumus vai kaitējumu pilnvarotai personai, ņemot vērā, ka pilnvarotā
persona uzdevuma izpildē ievēro līguma nosacījumus, kā arī pašvaldības Sociālo lietu
pārvaldes norādījumus un lēmumus, ir nepieciešams tos skaidri norādīt līguma projektā.
Tas palīdzēs nodrošināt caurskatāmību un skaidrību attiecībā uz atbildību un saistībām,
kas var rasties līguma izpildes laikā, un samazinās iespējamās neskaidrības. Pretējā
gadījumā aicinām izvērtēt iespēju šo nosacījumu svītrot;

Deleģēšanas līguma projekta 4.1. punktā (VARAM norādē 3.1. sask. ar numerācijas
maiņu) veikts labojums, proti, svītroti vārdi “Pilnvarotajai personai”.

3) tiek izvērtēta iespēja svītrot vai precizēt līguma projekta 6.2.3. apakšpunktu, jo sūdzību
skaits pats par sevi neatspoguļo deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitāti.
Svarīgāka ir sūdzību pamatotība, kas var norādīt uz dažādiem faktoriem, kas liecina par
iespējamiem trūkumiem pārvaldes uzdevuma izpildē vai problēmām iekšējās kārtības
procesos.

Deleģēšanas līguma projektā izslēgts 6.2.3. apakšpunkts.

4) pamatojoties uz lēmumu, pašvaldības resursus plānots nodot bezatlīdzības lietošanā
pilnvarotajai personai, līdz ar to izvērtējama nepieciešamība arī līguma projektā noteikt,
ka 1.1. punktā minētie uzdevumi tiek nodrošināti pašvaldības īpašumos, kas pilnvarotai
personai nodoti bezatlīdzības lietošanā pārvaldes uzdevumu izpildei;

Deleģēšanas līguma projekta preambulā veikts precizējums, proti, pievienota norāde:
“…….atbilstoši minētajam nosacījumam Pilnvarotajai personai Uzdevuma izpildei, uz līgumā
noteikto termiņu Pašvaldības izveidotā infrastruktūra, kas noteikta Līguma 1.1.1., 1.1.2., 1.1.3.,
1.1.4., 1.1.5. un 1.1.6.punktā, tiek nodota bezatlīdzības lietošanā”.

5) lai pašvaldība varētu nodrošināt līguma projekta 2.5., 2.6., 4.2., 4.3. un 4.4. punktā
noteikto nosacījumu izpildi, izvērtējama nepieciešamība papildināt līguma projekta 2.
nodaļu ar pilnvarotās personas pienākumu, saņemot pašvaldības finanšu līdzekļus
(līguma projekta 2.1.4 un 3.1. punkts), nodrošināt šo saņemto līdzekļu nodalītu
grāmatvedības uzskaiti un izlietošanu;

Deleģēšanas līguma projekta 3.1. punkts papildināts ar teikumu “Pilnvarotā persona par
Uzdevuma izpildes saņemto finansējumu veido nodalītu grāmatvedības uzskaiti”.

Ņemot vērā iepriekš minēto un veiktos precizējumus deleģēšanas līguma projektā
Pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks,
Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle,
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj:

1. Deleģēt biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”, reģistrācijas Nr.40008001803, juridiskā
adrese Katoļu iela 22, Rīga, LV-1003, no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā
izrietošas pašvaldības autonomās funkcijas pārvaldes uzdevumu – nodrošināt iedzīvotājiem
atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos
pakalpojumus, tas ir:
1.1. atbilstoši Pārvaldes lēmumam vai nosūtījumam nodrošināt – sociālās rehabilitācijas

pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, viņu vecākiem un pilngadīgām
personām ar garīga rakstura traucējumiem, dienas aprūpes centra pakalpojumu



bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgām personām ar garīga rakstura
traucējumiem, specializētās darbnīcas un grupu mājas (dzīvokļu) pakalpojumus
pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem;

1.2. pieprasīt valsts līdzfinansējumu ar grupu dzīvokļa (mājas) un dienas aprūpes centra
pakalpojumu saistīto izmaksu segšanai Ministru kabineta 2007.gada 4.decembra
noteikumu Nr.829 “Noteikumi par dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju
izveidošanas un uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu” paredzētajā kārtībā un valsts
līdzfinansējuma saņemšanas periodā par saņemtā līdzfinansējuma ikmēneša summu
samazināt Pašvaldībai pieprasāmā attiecīgā mēneša maksājuma apmēru par dienas
aprūpes centra un grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojumiem;

2. slēgt lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu uz laiku līdz 2029.gada 31.decembrim;
3. uzdot Valmieras novada Sociālo lietu pārvaldes vadītajam noslēgt lēmuma 1.punktā noteikto

deleģēšanas līgumu;
4. uzdot Pārvaldei uzraudzīt noslēgtā līguma izpildi, t.sk. veikt deleģētā uzdevuma izpildes

efektivitātes un kvalitātes analīzi atbilstoši normatīvajos aktos un deleģēšanas līguma
7.punktā noteiktajām prasībām;

5. uzdot Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai “Dokumentu pārvaldības un
klientu apkalpošanas centrs” nosūtīt noslēgtā deleģēšanas līguma norakstu Latvijas
Republikas Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai informācijai;

6. uzdot Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai “Zīmolvedības un sabiedrisko
attiecību nodaļa” nodrošināt deleģēšanas līguma publikāciju Pašvaldības oficiālajā
tīmekļvietnē.

Pielikumā: 1. Deleģēšanas līguma projekts uz 7 lappusēm;

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks


